
'I-

if'

- EA" M “EEF

ee*É
ESTADO DO CEARÁ

AVISQ DE LICITAÇÃO

PROCESSO NF TP-003/2021 - SEINFRA
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS
TIPOz MENOR PREÇO GLOEAL
ORGÃO; PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
UNIDADE GEsTORAz SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA, por interniédio da Comissão
Permanente de Licitação, torna público que às 08:00 horas do dia O7 de Maio de
2021, realizará licitação na modalidade Tomada de Preço, tipo Menor Preço Global,
para a CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA EXECUTAR
A REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ABATEDOURO PÚBLICO MUNICIPAL, DE
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, CONFORME
CADERNO DE ENCARGOS, PLANILIIAS DE ORÇAMENTO, CRONOGRAMA FÍSICO
FINANCEIRO, MEMORIAL DE CÁLCULO, COMPOSIÇÃO DE E.D.I, COMPOSIÇÃO DE
PREÇOS UNITÃRIOS, COMPOSIÇÃO DE ENCARGOS SOCIAIS, MEMORIAL
DESCRITIVO, ESPECIFICAÇÕES TECNICAS. RELATORIO FOTOGRAFICO, PROIETOS
[PEÇAS GRAFICAS) E ANOTAÇAO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA - ART, EM
ANEXO, tudo parte integrante deste Processo, de acordo com O que determina a
legislação vigente e as condições neste Edital, a realizar-se na sala da Comissão de
Licitação da PMMN.

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei n.9 8.666 de 21 de
Junho de 1993, com as alteraçães posteriores que lhe foram introduzidas.

O Edital e seus anexos encontram-se ã disposição dos interessados na sala da
Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA,
na Av. Manoel de Castro, ng 726, Centro, Morada Nova - Ceará, a partir da publicação
deste Aviso, no horário de expediente.

Paço da Prefeitura Municipal de MORADA NOVA ~ CE.

MORADA NOVA - CE 20 de Abril de 2021.

lãpi Iii fI'XUI>‹wALINE ERI O NOERE
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
PREEFEITLIRA MUNICIPAL OE MORADA NOVA

AV. MANOEL OAETRO, NO- TEE - CENTRO - MORADA NOVA - CEARA- CEP E2!ã‹IH].IIIEI£'I
CNPJ DT TEE E-ADIDÚD1 DD ¬- GGF DE EI2D1T1-4 E MAIL' IIoitaoaornrI@outIooI-I oom br

¿_,_e"'-ii' '”""‹=¿_-¿\

FII._2°2._........i8
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA 'iiififigffijfiíiff



“___H_______________H___________________________________¢_E_PH_£EHÉag*Êf“iaÉ_;:Ê___mr_u__“___n_M_______I_H___M____“__w_____U_______fl____£__________n________ _%i_¿äšÊHãã_______“_mE_____1_¿___ãÊ__§__Ê__Ê_£_E______IEu______~¶____%___ã___ÉÉEäflumÊdããflããEÉ_H___ä___________E___M_äfl__H_“__H_¶__§ÊEÊ§%Êäflä¡_%h¿ÍÊ“_____il_W_EEäfiã§_Ê_E%“äm“_Ê___EI__¡_m_E_H_¡_E“____ ____H__*__EÉ__%EÊãÊ_¶_*ä%ãEE______¡_w______¶______“____äífliãflëšuëäfišflššäã_š_
É______________š¿__EiEÉ%%&h%š__*ÉhH

“EH“____mEuu£{_fligäÊã
"____"_____”_ _¶_¶§1ã_

___'
¶_£%p_äm%_%Êi_____Ê_E___ __:i___¡_________¡__!

3

E __________________“_____|$_m_m_ÊIi__ag§gã____________'_ _____'fa;___hi¿ÊÊ_Ê_ä_Ê!EiäÊEfi__ufiÊs___¬__“_FÉ___”Éâfiäa_ÊÊ#i!ä££Ei_EE¿Ê¶Ê3£$í_Ei_______ __Efi¡“£%ãq_ÊÊÊ¡¡M_Ê!flfiÊ_a%¿“__________w_W_______ _¶Ê¶_šÊä_%_¡äÊäää£ããëã_;313qääÉ_;____¶_E¡_;giE____£¿_aãÊEië%ääãä¡%flä_____Ê_i¡¶É£_m___ÊsãäämëwägäãääíuããiäãÊ§ä£ãã_%ifläÊi_ääãgflfiflfiÊflãfiäqããumvgääiwÊÊÊÊEÉ_u3%£%§EÉEiE¢ÊÊ_fi§ã__§H_§flflÊ£m¶¿fiEä_n_B§_¿_u_%flÉE_¡äEEEÉHmuEEÉ“___”_üm__ã__ÊüÉ_Ê_EÉG__
ÉflääšfigwšfiëíÊ¶ãäää_hÊ%ã_¶Ê_flš_____ÉÉä¶E#fiãã3_ÊÊcflä§Efiä&g_%_________

_____ _____ ___ _

£äauH§i_%šdšÉHãÊ£fiE¡Ê§¶äã_IÊÊEmÊEü%ägÊ_£E%wE%wä%_ __äÊ§fl¶äšEh_fiEÊiEãEfl£iHÊ______________ëkgüäflifiglvãgqmifiäšãšš_äÊ=E_i_hm____H____fl_É_:ÉÊEüHEÉ_F_m£§äflEäu§EãE§E_Ê__ü_ä¡fiuü“__£_ä¿__qfl__fiE_!¿WaflääwäääflfiäããämääälE_%___£“§_“______EgfifiäägigÊgI_______*_üfilüãfliäfifiaflfiflnsflfliätgäãI*EggiiiEÊ¡H¿_¿___E_m___m_mMmulfimjahäääiä“__Ei_n__u___H_I__"¬tuna!_¶_“Eãuäu_uÉh______E_É;__E_nm__;_fi__nhmfl¡_:____"_REgn:__§____§Ê_§Ê_E%ÊãÍëÊ%ÊÊ

__________ __________“_IBa_________ ________________

___ _I___ü_Wä_¶___.______ :___¢_______m_
_Ê__ i____I________ _EÉ___________"“_I_I___`I___I_____*_}hEI'__||___|__|_""I___ _H}___|J___|_______”.__|__

________ _“___“_”_____M_____££u__¡EI__n__u_______P__m_________£________M_m__________I_“_____ ___ _¿¡ää;EE¢ug

m__E__E__ ___ ______ _*_______ÊÉÊÊÊÉHÉE___"_E__m_______|___m__u____m_h__________än_ãdšmšäÊEE_£ãhEäqü¶Eã_H_fl¿_____m___m_HDEfl_Ê%ÊÊfiE&§EEÊ_%ã$ãã_Hu_H“____J_____fl__W__h_I_____1_ü¬__n___u_________¿___________w___ÉuüfiãiãiäädfiiyghfignufifiäääfiäEfiäãfi

__________¿¶__¡_R___Ê|__fiääãgiflnflw_ää_____"_¬_w_äa____%M_ä%äääã_%I1_El___
____£§¡%Eam_E¿Éu¡F_ãmE¿_mu£__£Ê%gãÊã“ÊJ¶ÊEg¶_Eš_$ã¡ã__________=šE_£§Ê%_EÉü_%%¶Ê§&fiÊ_EEÊ%_äfiÊÊ__d§_¿Ê_§__"___HÊãã_§m_ë_šÉÉÚtm_w_____§__“____ä__m____£g§äãfiÊÊ¿1%£Êr#_ã_#Êäã£

É_É__äš___n___a_fi______w_ä___Ê_Ê_____________ã_______________I______äÊ%__Eš__ã_____%_______?__H___¿__Êä__DN¶____ää“¬_m________H§_É_%¡ã_,__%_äm¬_£___Ê__w__H_¡ÊEÊã______EÉmü§¿%ã_ÊäE§EÊET¿ä%lE_“___%fi%fiäEgÊEÊE_äE£äÊEaY¡Hm_fiä_EE__%%ã_ëÊ%_Éü%Ê¶_Êë_giäg______äÊäflEÊfiflÊ_EÊEEmÊE_Lqr_n__Eä_E§fl“___u_u__ÉaiiãÊfl¶uÊE¡nEÊflãäi_¬ _______%_m____H_%üm__ä__EÊÊÉmuÉ___ä£hiÉ__fãäëhšääãšlãšÊhwm_E ?Ê_flh%aÊaÊ___IÊEÊfãüflflšÊEEÉMÉHÊE_Dü__H__£ÉEi“ÉhE*E____¡n__“_i_fi____flfiäna__ ____ _____________________ ___ __h____%ë_“q$ÊEÉÊäaä¶Êmü¶äu¶äiE*ã_Häãäfigä____fl__WU_wfi_H$§_W__ ____H____p__ _________________P___“_H__P__¿_m__"___I%gflšfi_ÊÊ%E_E_HãÊ=ãÊqEfiÊã&ä¿äflušääšflãägÊÊÊ$Ê¿_Êfi_ä_HEfl=______§___¿¿_EäE_"___¶E_Eä_*__________”_“____ _mfifl___£_w_m_EwifluãÊ__w%i__šÉ_§_fl__ëÊ_Ê£hh____“___ÊgflEEE_um__:_m_U____ãE_m__E_m__5EEE¬Ê__$§ã$fi§!5E£Ê_EiÊãÊ¡AE#Ê¡mfl¬mÉm
_____ _'_______________I_¡_______I__'_______'_______:_|____'______|:__*_¶%wn4_¡_m___m___H_fl_H_Hmm:_“___________F“_"___h_"_

}__I__H____W_m____

____________

¿£ÊäÊE%i¿ãÊ_ãÊ£E_š ¶ä5¿ä§_fl*ÊfiimáäfifiäflfiiärimgfiEiäëüäfiäääãšflynäfiêg____¶£_ëã_fiäáäjEt3_Êm_%ã$§äšEñi%fl%%ugãpägänmÉÊÉiiÊ_¶1ää_ÉE____ä_d_%_ÉEmfifišfi__:“JMEDE___ëH__*igÉ_$___I_!mfl__fi___üI__E
_

_ _E__äial__m_m___mi_______E__uI_m__w_I__Eš¿!w§_fiflãÊ:IE%%fiÊ_E§$fi¶äEMÊÊHEHBEÊEÊEEHHJEÉÊEJÊEÊfiä¿Ê!Êfl_¡Tš¶%šÊã.ÉS¿_Êauãääãgäägi____m___ü_____#_h§__¶__________fl_Ê%_mu_w£¿_Tv¿fifiEü§£§üä_ä§wÊm_EEã_É_____“______fl_JúÉ

_ ____šÊ_É___$_¶=ã§

%__*miggar*__ÉÉ_”É______F______i___3__E_1Eg&___H!Ê'Ê¢§¶ä*€i“ãfimn_H_W__H_"L_“ÉÊÉš£¶_%£ÊEÉfl§iÊÊJãÉ_________

ld_m____L_¿__________H_______fl____'_______1_______ __“__
_______ÉmwífiääwgÚ

__ _________ ______näšnfivüaâfläfläüëiiÉ
___u___:_£___|____H__________Lil_________|_|_|___________|____"_____ _____________

_ä¿E!_“r§Êr¡Éä_EFfiÊ ä

_%Ê_h§§Ê¡flÉ_äã¡£É_*ÊäpÉiÊ_ÊäfiääëušääãuëëäšüH_____mÊãägäÊäÊ¬ÊE_E§_ E_____?sãšääflãäflë__H____m_E_¡_

_______uä_ _¡_:_ã_________

HiH¡%¿_*_______a&%¿fiãÊ1Ê£:a%IäE_ãã________

Eu_£H__!¡l__äiä___H_____ __ __"_____M___________ _______iiÉ_ÉH_______Ê_______I_________É_EiÊ_šã£šEÊä$J_____m___fiH__M_____“fiãäãããfimãt____u____¬_¿%£££1Êä£¶ä_“ü_ÊÊäã¢äE_u“______¿_¶_¡_i_maimiEÊfläãnE¡š§%äEä¡ããÊÉÉEEääüugi“vg¡Ê_fl__¿___£___flDE______

_ÊEÊJÊÊãšuüãgÊläwfiflr,“¶EnEHH_;E_¡Eí%EÊEHÊHEÉ

EÊEE

Eãfimämu£E_¡¡J%%H¿Êtfläšuãfisn__FÊ_ü$¿fi“E%ÉíaäãšflãägfläääëiäiiiE ÉäÊ$ÊÊE___ äã_____E___iuaâãäEiãëšEÊäëäänãPEgg!EäšaiiEãgüägfiigfifiäšãsääëaãHããgãfiãääÉÉEggãgšgâãäãëë

EOÉ

__m_w_H____“__U___u_m_______fl__“____________D__E______



1

. s:5:l"l"" ' "'l.i_f,

 M g 

Ceará . 20 de Abril de 202l t Diario Olioial dos lvlnnicipios do Estado d`o Ceara ' ANO lili | N" 2683

Erperliente:
.ilpreee - .itsaoelaçlio dos Municipios do iilstado do Ceará

nmsrosrs no nntrvro :nur . nn:
Diretoria Eaecndva _
Presidente - Francisco de Castro Meneses Junior - Choroslnho
Vlee-Presidente - José Helder Maximo De Carvalho - 'tidraea-alegre
Secretario- Geral - Joaev .alves dos Santos Junior -Jaguarlbara
1° Secretario - Maria do Rosario araújo Pedrosa Ximenes- Caainrle
Tesoureiro Geral - Carlos Áqnlla Ctmha de Queiroz - .Moraújo
li' Tesoureiro - Marcondes De Holanda Jueá- Choro
Presidente de Honra - José Sarto Nogueira Morel_ra- Fortaleaa
Conselho Flseitl
Membro de Conselho Fiscal - Titular David Campos Martins- Palmaeia
Membro do Conselho Fiscal - Titular Francisco Das-tomar Rodrigues
li'›oat*es-- .iiltaneira _ _
Membro do Conselho Fiscal - Titular Francisco Clemnetino de .almeida -
-'E'-'ranjelro '
Membro do Conselho Fiscal - Suplente - José Dtaeilio de Morais Neto -
Bela Crea '
Membro do Conselho Fiscal - Suplente - aline Aguiar Albuquerque -
llilnssapd
Membro do Conselho Fiscal - Suplente - Jan Kennedy Paiva .Aquino -
llruoea
Conselho Deliberativo
Membro do Conselho Deliberativo Reg. ill - Maria Gislaine Santana
Sampaio Landim- Brejo Santo
Membro do Conselho Deliberativo Reg. ill - Jolo Batista Dinis - Cedro
Membro do Conselho Deliberativo Reg. till - Paulo Cesar Feitosa Arrais -
ltaltinga '
Membro do Conselho Deliberativo Reg. 014-- Naselmo de Sousa Ferreira -
Fo rtim
Membro do Conselho Deliberativo Reg. llS - Elizeu Charles Monteiro -
ltarema
Membro do Conselho Deliberativo. Reg. tio - Francisco Cordeiro Moreira -
General Sampaio
Membro do Conselho Deliberativo Reg. ill? - Roberiandia Ferreira Castelo
Branco - Guaramiranga '
Membro do Conselho Deliberativo Reg. DE - Saul Lima Maciel - São
Benedito
Membro do Conselho Deliberativo Reg. lili - Blsmarelt Barros Bezerra -
Piquet Carneiro
Membro do Conselho Deliberativo Reg. 10 - Maria Silnla de Oliveira
Costa-Madalena '
Membro do Conselho Deliberativo Reg. ll - Francisco Souto de
Vasconcelos Júnior - Ipueiras
Membro do Conselho Deliberativo Reg. 12 - Romulo Mateus Noronha -
Parambu
Membro do Conselho Deliberativo i'-leg. iii - E_eiton l..nls Aguiar Jdnier -
Frecheirinha ` ' ' '
Membro do Conselho Deliberativo Reg. ld - Francisco Giairton Rabelo
Cunha - .Iagusretarna ' `

O Diario Gficial dos Municipios do Estado do Ceara ti uma soluçao voltada a
modernização o nanspareneia da gestilo municipal.

 _as'rs.oo no cantei
rnurerrtma menor-rar os abalada
 

rnesnrrtrss mu1v1ctraL ps. .-ta.t.t..tua
Aviso na t.n:rrar,:Ão - cancao se 1es1.e4.1s.1

O Pregoeiro Oficial toma público, que estará realizando, na sede da
Prefeitura, atraves da platalbrrna eletronica https:i/`bllcompras.com¡,
por intcrmddio da Bolsa de Licitações do Brasil (DLL), certame
lieitatorio, na modalidade Pregão ni' 202l.04.l9.1, do tipo eletrtlnieo,
cujo objeto r': s Aquisição de pneus, valvulas, camaras de ar, protetores
e baterias destinados ao atendimento das necessidades de diversas
Secretarias do Municipio de Abaiara¡CE, conforme especificações

apresentadas junto ao Edital Convoeatdrlo o seus ancsos, com
abertura marcada para o dia 04 de Maio de 2021, a 'partir das 0S:00
horas. O inicio de acolhimento das propostas a partir do dia 22 de
Abril de 2021, as 08:00 horas. informaçoes e editais no endereço
eletrdnico: https:/¡blleompras.oorn¡ e ltttps:HIicitacoes.tee.cc.gov.brl.
lnfomraçdos poderão ser obtidas ainda pelo telefone (Sil) 9Sl3d»d099.

AbaiaraƒCE, 19 do Abril de 2021.

CARLOS MA TEUS BE.2."EIiR.-i FLGRES
Pregoeiro Oficial do Municipio.

Publicado por:
Carlos Mateus Bezerra Flores

Código IdentlflcnrIor:2A5AdFd0
 
, _ ssrano no

Pnarstrtrnssronterran os Arenas
 

PROCURADORIA G`ERA.L DO Ml..ll"i`lClP1O
DECRETO N" 0812021 DE 19 DE ABRIL DE 2021

DECRETO N" 0812021 DE 19 DE ABRIL DE 2021

Ratifiea, no Municipio de ƒuiuaba, o isolamento
social rígido e as medidas contidas no Decreto
Estadual 34.037, de l? de abril dc 2021, necessárias
ao enfrentamento da pandemia da COVID-19 e da
outras providências.

O PREFEITO MUNICÍPAJ. DE AJUABA, Estado do Ceará, em
pleno exercicio do cargo c no uso competente de suas atribuições
conferidas pela Lei Orgânica do Municipio e Legislações correlatas,
Elio.

CONSIDERANDO o Decreto Estadual n° 34.037, de 1"! de abril de
2021, que manteve as medidas de isolamento social rigido conna a
COVID-19 no Estado do Ceará, com a liberação de algumas
atividades econdmi ces;

CONSDJERÀNDO que, diante do cenário social c ccondmico e da
estabilidade observada dos números da doença, ha possibilidade de
dar inicio a liberação de algumas atividades economicas no Município
do Aiuaba;

CONSIDERANDO que, durante essa abertura dc atividades e
isolamento social, s Secretaria lvitmicipal de Saúde se manterá em
alerta e atenta no acompanhamento dos dados da COVID-›1!~i,
buscando sempre rcspaldar e conferir a segurança tecnica às dccisdes
de enfrentamento a pandemia,

DECRETA:

Art. 1° - Fica ratiilcarlo no Municipio de Aiuaba, ato posterior
deliberação, o isolamento social rigido e, em parte, as medidas
previstas no Decreto Estadual n" 34.037, de 17 de abril de 2021, bem
como as contidas no Decreto Municipal 07/2021 de 12 de Abril de
2021

Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data do sua publicação.

PUBLIQIJE-SE E CU`MPl¡lA-SE

Prefeitura Municipal de .‹\iuabn.*Ci-E. em 19 de Abril de 2021

R..-tlM.l'L.5'C¡N ARA UID M'flR.‹=lEz5'
Profci to

vrwvv.diariontmticipaI.conmbriaprecc l



___ , _¬ ao tis ¿
Ceara , 20 de Abril de 2021 - Diario Oficial dos Mtuticipios do Estado do Ceará - ANO El | N" 21583

onmroz nnorsrao nr. rr-tacos. consronaoo EM ara,
rsLo rsazo os ts most) Musas, tntaz-t Ftrrusn E
aval-iTUaL aourstcãti os Psnsus novos, cãwtmms os
as a 1=sorr-.rosas cana os vstctiros os sscserasra os
assrsrsnc1.‹t social. no srurrrcitrro os tronrssca.
crutnrro r-nao oom. ocorotnn.-l a nnsrssaz
Programa(s).lEiemcnto[s) de Despesa(s) Fonte(s) de Rec.nrso(s):
sacacramnz sacssrssm na asstsrlttscaa social..
oom. onc.¡rrto.rs:ro .rrrwuannz 14o1.os.1zz.ooo4.s.osex
t=to2.os.z44.ooz2s.os1f t4s2.os.se-‹t-ees52.os4. Enatnnnro os
nssrnsàz s.s.so.so.eor s.s.so.so.sv. sotvrn no ascuusosz
escassos osomzlntosf rumos. escassos no nuas.
VALOR DO CONTRATO: RS 15.791,28 [dezesseis mil, setecentos
e noventa e mn reais e vinte c oito centavos). PRAZO DE
VIGÊNCIA: O contrato resultante da prescntc licitação terá vigência
a partir da data tic sua assinatura até 31 do dezembro de 2021.
.assrszt rena conrrfmranrzz Mama nn siruua na
SOUSA LIMA - Sccrotfria de Assistência Social. ASSINA
PsLo(/t) courttnraoomz ca.RLos Joss sfmurnvs
cftvsLc.-trvrs (metro) os empresa c.oar.os Josi: tvmnrivs
cztvA.Lc.‹u~rrE . tvm.
mosmsça - cn, ts se atoa se seat.

Publicado por:
Carlos Audi Pereira c Silva

Codigo identiflcudor:EB05DAS1

sncunrannt nn aotvrnusrrotcdo
nnrvtl.. Ntiirzoct scan s' coNvocÀcÃo rasa

cotvrrevracäo 'rnsmoaztltrn os cant unrnnsnrn A
stuncao recordista no sn1'rzu. eo eroezesnan-a.orvrn~usrn.tcÃo

s" cor~tvoc.›u,¬.Ão PARA co1~rraAT.acÃo
rsrvrrosasra os omu sarsasrvrs rt
ssrsçto rssosztsra no snrrs.L na
ctoesessao- aoMnv1s'r1otçÃo

A sncaarinrs rvromcnmn somonsrrotçso os
MOMBAÇA, no uso de competdncla que lhe confere o artigo 28,
inciso X, da Constituição Estadual do Estado do Ceará, c Lei
Orgãuiea do Municipio de Mombaça, Capitulo Lil, Seção Vlll, artigo
105, §l°, IiE.SO`l..V`EL rnediante aiisação no rol de entrada do predio da
Prefeitura Municipal de Momhaçe, situada na Rua Dona Anosia
Castelo n° 01, Bairro Centro, e sitio oficial do Municipio de
Mombsça, CONVOCAR o aprovado na Seleção para Contrução dc
profissionals para função de Geri, regido pelo Edital N" 00112020
SEAD citados na listagem do aneso I do presente no edital .
Art. Ê” - A referida lista do convocado está presente no Aneso I deste
Edital e o CONVOCADO deve aprcscntarase no dia 22 de abril de
2021 das li: 00 às 12: ilil horas na sede da Prefeitura Municipal de
Mombuca, situada na Rua Dona Ancsia Castelo n" ill, Bairro
Centro desta cidade para Lotação e Assinatura de Contratos.
Art. 2° O candidato convocado ncstc Edital deve apresentar s copia
dos seguintes documentos: identidade, CPF, Titulo de Eleitor,
Carteira dc Trabalho, PISFPASEP, Comprovante dc Residência,
Comprovante dc Quitação Eleitoral, Foto 3s4, Dados de Conta do
Banco do Brasil, Certidão de Nascimento de Filhos menores do 14
anos, Certificado de Conclusão ou Declaração dc escolaridade c
demais documentos mencionados no Edital 00 l¡202il desta Secretaria
para Seleção Temporária para Contratação de profissionais para
função de Geri.

Mombuca, 19 do abril do 2021.

MA IU.-ti A URINETE DE .-=l.LMEIDz4
Socrctãrla Municipal do Adminisuação

r+s.s:sisrrUs.r-. Mmsucrrar. os Motzztsaca
sacssratua DE aDtvtrtvtsl's.fi.ÇÃo
sorriu. eo rifzest sean - s' convocando cana
coivrnaracäo rzmrornaans os caiu unrEn1sr«rr|r. a

snr.scÃri 'rsvon.ima no somar. ° aceso
Anmuvlsrltztcão
snssol

ruzsticrano na ssLeçi.o _ osso nuruvi
E'LaSs .lo '"qt Cl rvtuvis nvstrnlcilü läÍ_,TLUSÇ U

Sl O

_-rg-

I 
sanros
nasnsa c““”"*^üÚ

lvlombaça-CE, 15' de abril dc 2021.

M.-IRL4 .4 UFRPETE DE ALMEIDA
Secretaria Municipal de Administzração

Publicado por:
Carlos Audi Pereira e Silva

Codigo ldenfificador:9'iSB44AF
 

sncnsrama na salmo
voursron Nr tsoaetxzost - somam comissão nr:
stvrnavtsra no rnocssso snnnrrvo anrrsn seerneslssis

A sscss'rÁn.ra mrsrcrrsr os szf-.tmn os slot»-rasca, se
uso das atribuições que the confere a Lei Organica desse Municipio dc
Montbaça e a Lei Municipal Complementar N” 50122021, de 9 do
abril do 2021 e Edital 0l!202l-SMS
RESOLVE:
Art. 1” - Noniear Comissão de Entrevista para a o Processo
Seletivo para Contratação Temporária de Profissionais Diversos na
Secretaria de Saúde EDITAL N” 00l¡202l-SMS.
Art. 2° - A referida comissão o constituida pelos seguintes membros:
l - Maria Albertina Mota Veras Nata - Diretora Adnrinistrativa do
Hospital;
2 ¬~ Beatriz Ferreira Gomes - Assessora Técnica da Procuradoria Geral
do Mutiiclpio;
3 - Monalisa Maria Sá Cavalcanti Aires Furtado - Coordenadora da
Atenção Básica;
4 - Antonia Raquel Lopes Beserra - Coordenadora da Epidemiologia;
5 - Maria de Fatima Andrade Mota - Gerente da UBS Antonio
Carvalho Sisnaudo;
o - Maria de Lourdes Torres dos Santos - Coordenadora dos Agentes
Comunitários de Saúde;
Art. 3° - Esta Portada entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

ivlotubaça-Ce, 19 de abril de 2021

LIANE EVANGELISTA DE ALENCAR
Secretária Municipal dc Saorlc

Publicado por:
Carlos Audi Pereira c Silva

Codigo Identiflcador:3SoECD92

ssrano no cassa
rnsrurrtma ruunrcrc.-tr..nn Monson nova
 

comissão rsamansnrs: os t.1crraczlo
aviso na Lrctmcäo

nsrano no ca.tnÁ - rnsrsrrcnrt srnrsrcrcrst. na
mottnna nova z- aviso nn Llcrracão. z
ronousa ou cascos rt.” rr-ees.co::1- sanvrns. osmzro:
corrrrotracao na casas s ser-tvlços os snoaamaaot
rasa sxacursrt A snrontot 1:. zuvn=t.r.sçÃo na
auarsootrao rústico rzmrttcrrar.. os
nasronsannmmn na sacsnrsma os
uvrasnsrsu'1¬t1n.a, co1~r¬sos.1vre cansmvo os srrcanoos,
sL.‹u~uLH.fi.s os osça.Mar~n*o. cnonoosmtra slsrco
srnzurcsmo, tvrsmoaou. os cÁLcct.o. corarosrçao na
no.1, corarosrcfio os cascos mm.t1uos,cosreos1çÃo
os ascaaoos socrzus. Mantorras osscsrrwo,
csrncrsrcscons rscmcas, mtsromo soroorotrrco.
Psomros macas oia.-Lrrczts) E arroracao na

tvv.ov.diariomunicipal.com.br¿'aprece 4S

.~'1“;n%e-Í

:SÁe»a~
di'

É -se t t r. 'Q*Q;/

di. A ' 1 : "



__H_ ____ “_ Á dãgãfl ÚE U0

` cSSfâ.z0.EASS1úES0z1 - DTESSDSNST«EEN0z1zfp1úSúúEzE0ú0úcE.z¬à - AND :SI|N"2fiS0 É ,ED _ -_ -T S EEE.. "

E

RESPDNSAEILTDADE TECNICA - ART, EM ANERD.T1ED DE
L1ClTACÃDz NIENDR PRECD DLDEAL. REGIME DE
EEECUCÃDz TNDIRETA E CDNESSÃD DE LICITAÇÃD
CDMDNTCA ADS 1NTERESSADDS DUE ND DIA 07 DE MATD
DE E021, ÀS 0Sz00 DDE.-SS, NA SALA DA CDNRSSÃD DE
DDITACÃD, ESTEEÁ SEDEEENDD DS E1~D‹ELD1=ES DE
I-IAEILTTACÃD E PRDPDETA DE PRECDS, P.ARE. A
LICITACÃD DD DEJETD ACLNLA CITADD. MAIDRES
DTPDRNIACDES ATRAVES DD EDNE (SSS42E.1SS1) DAS 0Sz00
ÀS 11:30 HDRAS.
.SI COMISSÃO.

Puhlinndu p0r:
Paulo Hnnricluu Nunes Nugueira

Códlgu IdSntlfl0Sdúr:3D1=4F450
._ _ _... . __._._._0!"+

CDNDSSÃD PERMA.NENTE DE LICITACÃD
DWULCACÃD DD RESULT.SDD_DD JULCAMENTD DDS
DDCUMENTDS DE RAEILITACAD E DDS PRDJETDS DE

VENDA

DWDLDAÇÃD DD RESULTADD DD JULCAMENTD DDS
DDCDMENTDSDE EAEELITACÃD E DDS PRDJETDS _DE
SENDAEDNESSÃD PERNLANEND: DE LIDTTAÇAD.
PEEEETTUSA MUNTCTPAL DE MDEADA NDvA. NRDDCÍPTD
DE r»z1DS.A:DA NDvA. ESTADD DD CEARÁ. D1vDLDA¢ÃD DD
EESDLTADD DD JULDAMENTD DDS DDDURENTDS DE
NAEILITAÇÃD E DDS PEDJE"1"DS DE \«¬ENDA. gRDgESSDz
CILAMADA PÚELICA N" 001rz021 - SEDUC. gR.rETDz
AQUISICÃD DE DENERDS A.L1¬N¡ENTÍC1DS DA
AGRICULTURA FAMILIAR E DD EMPREENDEDDR
SANIILLER RURAL. DESTINADD AD ATENDIMENTD DD
1"RDDRE_N1A NACTDNAL DE ALIMENTACÃD
ESCDLARJPNAE. CDNEDEME LEI FEDERAL N" 11.041 DE
10 DE .TULITD DE 1000, RESDLUCÃD N" as DD FNDE DE
1S¡01¡z000 ALTERADA PELA. RESDLDCÃD N" 04 DE
0zz04fE01s, CDNEDRME ESDECDDCACDES DDS DENERDS
ALIMENTÍCIDS CDNSTANTES ND ANERD 1 DESTE
EDITAL. A CDNDSSÃD 1=~EEMANEN'1"E DE LJCITACÃD DA
PREFEITURA NTDNICIPAL DE MDRADA NDvA, ND USD DE
SUAS ETETEUIÇDES LEDAIS, REM ATSDWES DESTE.
DVULDAR D RESU'LT.ADD DD JULDAN|EN"1"D DDS
DDCD1~.‹1EN'rDS DE HAETLITAÇÃD E PEDJETDS DE vENDA
DA EEPERIDA CHANLADE PüELICAz  11E
HAETLITADDS E DJETDS DE VE S:
DRUPDS FDRMAIS; ASSDCJAÇKD DDS ASSENTADDS DE
EELFDRD RDRD LADDA DA SERRA, DISDRITA ND CNPJ SDE
D N" 0S.E0E_S0Sf0001-S2; ASSDCIAÇÃD CDMUN1'TARIA DDS
JDEENS DE PEDRD DDMES E ADJACENCLAS, TNSCRTTA ND
CNPJ SDE D N" 1S.1SE_SSSf0001-DE; ASSDCIACÃD DDS
SU1NDCLE.TDS.ES DE MDEADA NDRA. TNSDEITA ND CNPJ
SDE D N» SS.-=0:¬z.SSSf0001-SS; ASSDDTAÇÃD CDMUNTTÁRIA
DDS PEDUENDS PRDDUTDEES RURAIS DE FAZENDA
EELMDNTE, TNSDRITA ND CNPJ SDE D N" 04.SET.1'N¡0001-SS;
ASSDDIACÃD DDS N1DRADDRES DD SiT1D E
ADJACENCTAS. INSCRITA ND DNPJ SDE D N" 03.1 1 1150210001-
0S; GRUPDS 1NFDENDuSz DRUPD 1NPDRMAL N" 01
(LDCALIDADE DD PESÍNTETRD 1RR1DADD DE MDEADA
NDvA, SETDE 03, MDRADA NDWUCEJ, REPS.ESENTADE
PELA ESA. MAREA JDSE DDMES LIMA, LNSCRITA ND CP1"
SDE D N" 310.102.103-SS; DELJPD INEDRMAL N" 02
(LDCALTDADE SÍTID TAPERA EDNA RURAL. DISTRITD DE
LADDA GRANDE. MDSADA NDVATCE), REPRESENTADA
PELD SR. MDACTR CDSME SILVA NETD. TNSCEITA ND DPP
SDE D N" TSS.SS-4.333-S0; DRUPD TNEDSDNAL N" 00
¿T_DCAL1DADE LADDA DD CANTD, EDNA RURAL, DISTRITD
DE SÃD JDÃD DD AEDAEU, MDILADA NDvA E DE),
REPRESENTADA LEDALNEENTE PELD SR. EDDAEDD ALVES
FERREIRA, TNSDETTD ND CPE SDE D N" SES.SS".=.S4S-S0.
PDRNECEDDRES INDWIDUAIS: JDSE ALDERJ DDS SANTDE
(LDCALIDADE DE SÍTTD MANDEL LDPES. SEDE RURAL, Sm,
MDRADA NDWUCE), INSCRTTD ND CPE SDE D N"
S‹1S.SD.SSS~S4; AMADD DIDNÍSTD NEED (PERDEETRD
EDDDADD - SETDR 01, CREA N" 001, EDNA RURAL, 1×.›1D1=›.AD.A

NDvAE¬.E), 1NSc1=zSTD ND CPP SDE D N" SS1.0S4.-:NS-S4;
THIAGO BEZERRA DOS SANTOS (LOCALI DE EÍTJQ __,
EXU, ZONA RURAL, MORADA NOVA - CE) INSORITO NO
CPF SDE D N" 020.214.590-S5. A DDNESSÃD DE QUE. A Í,
DDNTAR DA DATA DA PRESENTE PuEL1CACi Em E
ABERTO O PRAZO DE D5 (CDJCU) DIAS UTE
D~ITER_PDEICÃD DE RECURSDS ADNDNISTRATWDE QUANTD
ÀS DECISÕES POR ELA PROFERIDAS. EM CUNFURMIDADE
COM ART. 109 DA LEI N" 8.650¡93.

ALINE BRITO NOBRE
PIDSÍDDDID da OPL.¡PI\'fl'Vfl'~L

Puhlicadu pDr:
JDrgD AuguStD CETDDSD DD 1'~TE.S0i1'DDntD

Cúdigu IdeDtifl¢Ed0r:5H5ECEA1

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CO1'*íTRA'l`O

EETRATD DE TERMD ADTTWD AD CDNTRATD.
PRLMEDTD TERMD ADIT1¬_§fD AD CDNTRATD N" 20200032 -
SECULT. DRTCEMz SEEDAD PRESENCIAL N" PP¬011f201S -
DNERSAS. DE.1ETDz CDNTRETAÇÃD DE PRESTAÇÃD DE
SERRICDS DE DISTALAÇÃD E NJANUTENCÃD PREVENTIVA
E CDRRETWAS NDS APARELEDS DE ARES
CDNDTCTDNADDE DA SECRETARIA DE CULTURA E
TDRTSNTD DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MDRADA NDvA.
DE ACDRDD CDM AS ESPECIEICAÇDES E QUANTIDADE
CDNSTANTES DD TERMD DE REFERENCIA, DD EDITAL.
CDNTR.ATANTEz PREFEITURA MuNTD1T".AL DE MDRADA
NDVA ATRAVES DA SECRETARIA DE CULTURA TURISMD -
SECULT. CDNTRA'1"ADÀz FRANCISCD DEAIL DE LINLA
-m01SS7S-SS NTE -CNPJ N" 1S.7S0.":S1f0001-S7.
RUNDAMENTAÇÃD LEGAL: ART. 57, TNDIED E DA LEI N"
S.óESxSS.DE.rETD= PRDRRDDAÇÃD DD PEAED DE vIDENCIA
DD CDNTRATD N" 10100032 - SECULT, PDE MAIS 12 (DDEE)
MESES, A DDNTAR DD DIA 31 DE DEEEMERD DE 1020,
ERTESDUDSDD-SE EM S1 DE DEEEMERD DE 2011. DATA DA
ASSINATURA: 30 DE DEEEMERD DE E020. ASSINA PELA
CDNTRATANTEz NLARJA DD SDDDRRD LETTÃD
N:AcHADD.ASS11SA PELA CDNTRATADAz FRANDISCD
DEAJL DE LIMA
.MORADA NOVA - CE. EM 30 DE DEZEMBRO DE 2020.

ALINE BRITO NOBRE
F'rESid0r1lE da CPL
Prefeitura M1míDiDE1 dr: MDTESIE NDRE

Publicada pur:
JDrg0 AuguStD CS.rdDSD du NESDÍDTEDID

Cúdign Id0nt1fl0EdDr:54D4BD1 E

COMISSÃO P.ER.MâNENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CON*I`RA'I`O

ERTRATD DE TERMD ADITIVD AD CDNTRATD.
PRJMEDLD TERMD ADITWD AD CDNTRATD N" 20100033 -
IMAMN. DRIDEND PSEDÃD PRESENCIAI. N" PP-011/E019 -
DDIEESAS. DE.1E.'1"Dz CDNTRATAÇÃD DE PRESTACÃD DE
SERVICDS DE 1NSTAI.ACÃD E MANUTENÇÃD 1"R.EVENTD/A
E CDRRETWAS NDS APARELHDS DE ARES
CDNDICIDNADDS DD ENETITDTD DD NEEID DA
PP.EFEI'1¬UR.¢~. MUNICIPAL DE MDRADA NDvA, DE ACDRDD
CDM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADE CDNETANTES
DD TERESD DE REFERENCIA, DD EDITAL. CDNTRATANTEz
PE.EEE1TURA MLINICJPAL DE MDRADA NDVA ATRAVES DD
INSTITUTD DD METD AETEIETE DE MDRADA NDvA -
TM.A1*«.-'1`I'~I. CONTRATADA: FRANCISCO OZAIL DE LIMA.
427ü?92'?3-EH ME -CNPJ N" 1511.90.75 I/Düü 1-
E7.F“UNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, INCISO II DA LEI N”
E.ül5Gz'93.0BJ`ETO: PRORROGAÇÃO DO PLULEO DE VIGENOLE
DO CONTRATO N” EÚEEIDDBB - I.I!'v1.AIvE'~I. POR MAIS IE (DOZE)
IWEEEE, A CONTAR DO DIA 31 DE DEZEMBRO DE EDEÚ.
EIÊTINGLHTTDO-SE EM 31 DE DEZEMBRO DE ÉÚELDATA DA

1SflN¬D".díEriDmuni0ip01.DDm-h1'fEprEDD 49


